
 

 

 

 

 

 

各地に大きな被害をもたらした今年の長雨も、ようやく梅雨明け宣言となり

ました。いよいよ夏本番です。 

１学期は、８月７日（金）をもって終了です。この間、保護者の皆様や地域

の皆様には、本校教育の推進にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございま

した。特に今年度は、分散登校から始まるなど、新型コロナウィルス感染症の

対応に追われる１学期となりました。保護者の皆様には、毎朝の検温等感染対

策にもご協力いただきありがとうございました。 

皆様のおかげをもちまして、無事１学期を終了することができそうです。心

から感謝申しあげます。 

 

８月６日（木）は個人懇談会です。 

先日、担任からお知らせした時刻にお子様と一緒にご来

校ください。懇談会は各教室で行います。 

なお、当日は、校内への自動車の乗り入れはできません。また、学校周辺駐

車場、コンビニエンスストア、店舗等への迷惑駐車は絶対にしないようご協力

をお願いいたします。 

個人懇談会当日も健康管理票提

出をお願いします 

  

 

 

 

令和２年８月４日 

山崎小学校 学校だより NO.４ 

 

健康管理票 ８月 　　　　　　　山崎小学校

年 　　組　　　氏名

月日 曜日 朝の体温
発熱やかぜ症状の有無

どちらかを〇で囲む
ある場合は（　）に症状

保護者
ﾁｪｯｸ欄

担任
確認欄

月日 曜日 朝の体温
発熱やかぜ症状の有無

どちらかを〇で囲む
ある場合は（　）に症状

保護者
ﾁｪｯｸ欄

1 土 ない・ある（　　　       　　　　　　　） 17 月 ない・ある（　　   　　　    　　　　　）

2 日 ない・ある（　　　       　　　　　　　） 18 火 ない・ある（　　   　　　    　　　　　）

3 月 ない・ある（　　　       　　　　　　　） 19 水 ない・ある（　　   　　　    　　　　　）

4 火 ない・ある（　　　       　　　　　　　） 20 木 ない・ある（　　   　　　    　　　　　）

5 水 ない・ある（　　　       　　　　　　　） 21 金 ない・ある（　　   　　　    　　　　　）

6 木 ない・ある（　　　       　　　　　　　） 22 土 ない・ある（　　   　　　    　　　　　）

7 金 ない・ある（　　　       　　　　　　　） 23 日 ない・ある（　　   　　　    　　　　　）

8 土 ない・ある（　　　       　　　　　　　） 24 月 ない・ある（　　   　　　    　　　　　）

9 日 ない・ある（　　　       　　　　　　　） 25 火 ない・ある（　　   　　　    　　　　　）

10 月 ない・ある（　　　       　　　　　　　） 26 水 ない・ある（　　   　　　    　　　　　）

11 火 ない・ある（　　　       　　　　　　　） 27 木 ない・ある（　　   　　　    　　　　　）

12 水 ない・ある（　　　       　　　　　　　） 28 金 ない・ある（　　   　　　    　　　　　）

13 木 ない・ある（　　　       　　　　　　　） 29 土 ない・ある（　　   　　　    　　　　　）

14 金 ない・ある（　　　       　　　　　　　） 30 日 ない・ある（　　   　　　    　　　　　）

15 土 ない・ある（　　　       　　　　　　　） 31 月 ない・ある（　　   　　　    　　　　　）

16 日 ない・ある（　　　       　　　　　　　）

８月６日個人懇談会 懇談会に出席される保護者の方の当日の体温等をご記入のうえ、担任へご提出ください。

保護者氏名（　　　　　　　 　　　　）　　体温（　　     　）　　風邪症状　なし・あり（　　　　　　　　　）　

※発熱やかぜ症状（咳、鼻水・鼻づまり、のどの痛み、だるさ、頭痛、下痢、吐き気・嘔吐）があれば、自宅で休養してください。

※上記の症状があり、登校された場合は、早退となることがあります。

※アレルギー性鼻炎、花粉症、ぜん息、偏頭痛等により上記症状がある場合は、その旨を（　）にご記入ください。

 

この欄に、当日の保護者の方の体温等をご記

入ください。お子様の体温等はいつもの欄へ。 

当日忘れた場合は、職員室へお越しください。 

マスクの着用もよろしくお願いします。 



 

 文部科学省が学習内容等について定める「学習指導要領」が改訂され、今年

度から新しい学習指導要領による学習が全面実施されています。 

 それに伴い通知表も改訂され、今年度からは岩出市の全小学校で様式が統一

されています。通知表の各観点の見方等については、本日、別にお配りしたプ

リントをご覧ください。 

 しかし、１学期の学習については、感染予防対策を最優先しなければならな

かったため、新しい学習指導要領が求める「主体的・対話的で深い学び」が、

以下のような活動において十分に実施できていない部分があります。 

  ・ 各教科等でのグループやペアでの話し合い活動 

  ・ 歌唱、リコーダー・ピアニカ演奏、調理実習、接触を伴う体育など、 

文部科学省や教育委員会から制限された活動 

 

このような状況のもとでの評価であること、通常の授

業が始まったのが６月１５日からで学習の期間が短か

ったこと等により、１学期の成績はお子様の本来の力を

正確に反映しきれていない心配があります。もとより、

職員は子ども一人一人をよく見つめ公平・公正な評価が

できるよう努めておりますが、上記のような特殊時事を

ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

 閉庁期間 ８月８日（土）～８月１６日（日）  

８月１１日（火）～１４日（金）は、教育委員会が指定する学校閉庁日とな

ります。これに土曜日・日曜日・祝日を加え、上記期間は学校が閉まります。 

緊急のご用がある場合は、岩出市役所 教育総務課（６２－２１４１ 市役

所代表）へご連絡ください。 

新型コロナウィルス感染症の拡大が続いています。夏休み中も三密の回避と

手洗いなど、基本的な感染予防の徹底をお願いします。 

なお、児童本人及びご家族の方が「濃厚接触者」に特定された場合は、速や

かに学校か岩出市教育委員会へご連絡ください。


